
• ' - :° п <№« АДМИНИСТРАЦИИ
MVHMI |ипд пкипс 1 '  0Ь!' :30" ‘ ;,ИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ о»джп:-0д o r ЦЕОЕ.РАЗОВ -.ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ 06М,}Е06РАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАН?32 

имени И. С. ЖИДКОВА
ИНН1̂ "2^ «ВП°ПГРНИ ?гИоП«пЬН0Г0 0 Б Р А З Ш Ш  БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

0ГРН Ю22300717900 КПП 230301001 ОКПО 3373S076 
352608, Россия, Краснодарский край, Белореченский район,

хутор Грушевый, ул. Речная 4 »

ъ Ш  6“ f r Z ’t i ,

Справка

О результатах Всероссийских проверочных работ

Выдана Беляковой Наталии Николаевне, учителю истории, 
обществознания, кубановедения МБОУ ООШ 32 имени И.С.Жидкова 
хутора Грушевого МО Белореченский район, в том, что она показала 
следующие результаты Всероссийской проверочной работы по истории в 
2024 году.

О рганизация, 
осущ ествляю щ ая  
оц енк у качества

Дата
проведения

Класс Н аи м еновани е
предм ета

О буч аю щ и еся , 
у ч аств ую щ и е в 
ди агн ости к е

О буч аю щ и еся ,
пол учивш ие

качественны е
результаты

Реквизиты  
док ум ен тов  ОО о  
проведении  
оцен оч н ой

чел. % чел. % процедуры  и ее  
итогах

Ф едеральная  
сл у ж б а  по  
н ад зор у  в 
сф ер е
образован и я  и 
науки
(Р о со б р н а д зо р )

19 .0 3 .2 0 2 4 г. 5 история 9 89 8 100 П риказ М Б О У  
О О Ш  32  от  

2 7 .0 2 .2 0 2 4  г.
№  7 8 - 0  

«О б
органи зации  и 
п р ов еден и и  
В сер о сси й ск и х  
проверочн ы х  
р абот  в 4 -8  
классах 2 0 2 4  
г о д у  и 
н азн ач ен и е  
ответственны х»

По результатам Всероссийской проверочной работы процент 
обучающихся 5 класса, получивших качественные результаты внешней 
диагностики качества освоения образовательной программы по истории 
в 2024 году, составляет 100%.

Директор МБОУ



/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 32 имени И.С. Жидкова 
х. Грушевого муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ 

х. Грушевый

27.02.2024г. № 78-0

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 
классах в 2024 году и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 
21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2024 году», во исполнение приказа Управления образованием 
администрации муниципального образования Белореченский район «О 
проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Белореченский район в 2024 
году» от 27.02.2024г. № 247,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в сроки, 
установленные в приложении к настоящему приказу.
2. Назначить школьным координатором учителя информатики Беликову Н.В.
3. Школьному координатору:
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
учащихся МБОУ ООШ 32 в списки участников ВПР, в том числе 
авторизоваться в федеральной информационной системе оценки качества 
образования (ФИС ОКО), получить логины и пароли доступа в личный



I

кабинет школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР, получить 
инструктивные материалы.
3.2. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол 
соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора 
результатов.
3.3. В день проведения ВПР:

• скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС 
ОКО, размножить комплекты и раздать их организаторам в 
аудитории вместе с кодами участников и протоколами соответствия, 
передать критерии оценивания работ экспертам по проверке;

• организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 
критериев оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с 
момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

3.4. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 
кабинете ФИС ОКО.
3.5. Принять меры по недопущению разглашения информации, 
содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, 
копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до 
проведения ВПР.
4. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителя директора по 
УВР Белякову Н.Н.
5. Ответственному за подготовку к ВПР:

• организовать подготовку учеников к ВПР, в том числе посетить уроки 
в классах, которые будут участвовать в ВПР. По итогам оценить 
готовность учеников к ВПР и представить отчет директору.;

• проинформировать родителей учеников, принимающих участие в 
ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 
ВПР;

• определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет 
проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание 
уроков.

6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в 
приложении к настоящему приказу.
7. Организаторам в аудитории:

• получить от школьного координатора материалы для проведения 
ВПР, коды участников и протоколы соответствия в день проведения 
работы;

• раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать 
выполнение участниками работы;



I

• обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 
работы;

• заполнить протоколы соответствия;
• собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их вместе с протоколом соответствия школьному 
координатору.

8. Назначить экспертами по проверке ВПР:
• по русскому языку: Беспалова О.М., Салова Н.В., Бахтина Г.Н., 

Девятова Л.В., Городнянская Л И ..;
• математике: Беликова Н.В., Бахтина Г.Н., Беспалова О.М., 

Городнянская ЛИ., Девятова Л.В.;
• окружающему миру: Бахтина Г.Н., Беспалова О.М., Городнянская 

Л.И., Девятова Л.В.;
• истории: Белякова Н.Н. , Бахтина Г.Н._;
• биологии: Романова И.З., Пахомова Н.А. ;
• географии: Романова И.З, Пахомова Н.А. ;
• обществознанию: _Белякова Н.Н. Бахтина Г.Н._;
• иностранному языку: Беспалова О.М., Пахомова Н.А. ;
• физике: Беликову Н.В., Верлатова И.М._;

9. Эксперту по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 
соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 
координатора.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШ 32

С приказом ознакомлены: 
Беспалова О.М.
Салова Н.В. — „ ,

Бахтина Г.Н. ■

Девятова Л.В. о//
Городнянская Л.И.с 
Романова И.З.
Пахомова Н.А. .

Белякова Н.Н. '
Беликову Н.В.
Каламбет В.А.

И.М. Верлатов



Утверждаю 
Директор МБОУ ООШ 32 

И.М. Зерлатов 
2024 г.

График ВПР в МБОУ ООШ 32

№
п/п

предмет класс День проведения

1 Русский язык (1 часть) 4 9.04
2 Русский язык (2 часть) 11.04
3 Математика 4 25.04
4 Окружающий мир 1Т~ 19.03
5 Русский язык 5 9.04
6 Математика 5 23.04
7 История 5 19.03
8 Биология 5 16.04
9 Русский язык ~6~ 11.04
10 Математика 6 25.04
11 История 6 2.04

16.0412 Биология 6
13 Г еография 6
14 Обществознание 6
15 Русский язык 1 11.04
16 Математика 7 25.04
17 История 7 4.04

18.0418 Биология 7
19 Г еография 7
20 Обществознание 7
21 Физика 7
22 Русский язык 8 9.04
23 Математика 8 23.04
24 История 8 2.04

16.0425 Биология 8
26 Г еография 8
27 Обществознание 8

28 Физика 8

29 Химия 8

Компьютерная (История) 6 5.04.2024

.



В П Р  2 0 2 4  И с т о р и я  5 к л а с с
' ■

С та т и с т и к а  п о  о т м е т к а м

П р е д м е т : История
М а к с и м а л ь н ы й  п е р в и ч н ы й  б ал л : 15

Д а та : 19.03.2024

Г р у п п ы  у ч а с т н и к о в К о л -в о  0 0 К о л -в о  у ч а с т н и к о в 2 3 4 5

Вся вы борка 35207 1552192 5,53 36,2 40,42 17,86

К расн одарски й  край 1144 69535 6,44 37,32 39,93 16,31

м ун и ц и п а л ьн о е  о б разо вани е  Белореченский  район 33 1567 5,04 39,69 41,23 14,04

edu236042  | М ун и ц и п ал ьн о е  б ю дж етно е  о б щ ео бразовател ьно е  
у ч р еж ден и е  основная  общ еобразовательная  ш кола № 32 хутора 
Груш евого  м ун и ц и п ал ьн о го  образования  Белореченский  район 8 0 0 62,5 37,5



Предмет : История России Всеобщая история

W



Учитель: Белякова Наталия Николаевна (

Д а та Ч то  п р о й д е н о  на у р о к е Д о м а ш н е е  з а д а н и е Д р у ги е  за д а н и я Тип  з а д а н и я

8.02.24 Религия древних греков п.40 — Не указана-- Ответ на уроке

13.02.24 Образование и наука в Древней Греции п.41 — Не указана— Ответ на уроке

15.02.24 Искусство и досуг в Древней Греции п.42, карта --Н е указана— Ответ на уроке

20.02.24 Возвышение Македонии п.43 — Не указана— Ответ на уроке

22.02.24 Александр Македонский и его завоевания на Востоке п.44, ответить на вопросы — Не указана— Ответ на уроке

27.02.24 Эллинистические государства Востока п.45, кроссворд — Не указана— Ответ на уроке

29.02.24 Природа и население Апеннинского полуострова в древности п.46, карта — Не указана-^ Ответ на уроке

5.03.24 Республика римских граждан п.47, заполнить таблицу — Не указана— Ответ на уроке

7.03.24 Верования древних римлян п.48, рисунок — Не указана— Ответ на уроке

12.03.24 Во'йны Рима с Карфагеном п.49, пересказ — Не указана— Ответ на уроке

14.03.24 Ганнибал; битва при Каннах п.50, записи в тетради — Не указана— Ответ на уроке

19.03.24 Всероссийская проверочная работа п.51, кроссворд

— Не указана— Ответ на уроке

Всероссийская проверочная 
работа

Всероссийская проверочная 
работа

21.03.24
Установление господства Рима в Средиземноморье. Римские провинции. Социально-экономическое развитие 
поздней Римской республики

п.52,записи в тетради

— Не указана— Ответ на уроке —

Всероссийская проверочная 
работа

Всероссийская проверочная 
работа

За 3 четверть дано 21 часов, по плану 21,0ч. (уч.недель: 10,5 по 2ч. в неделю)

2.04.24 Реформы Гракхов: проекты реформ, мероприятия, итоги не задано — Не указана— Ответ на уроке

4.04.24 Гражданская война и установление диктатуры Суллы п.53 — Не указана— Ответ на уроке

9.04.24 Гай Юлий Цезарь: путь к власти, диктатура п.54 — Не указана— Ответ на уроке

11.04.24 Борьба между наследниками Цезаря П.55, КОНТУРНАЯ КАРТА — Не указана— Ответ на уроке

16.04.24 Установление императорской власти
П.56, ВЫУЧИТЬ ТЕРМИНЫ И 
ДАТЫ

— Не указана— Ответ на уроке

18.04.24 Императоры Рима: завоеватели и правители П.57, вопросы — Не указана— Ответ на уроке

20.04.24 Римская империя: территория, управление п.58, таблица — Не указана— Ответ на уроке

23.04.24 Возникновение и распространение христианства п.59, ответить вопросы — Не указана— Ответ на уроке

25.04.24 Император Константин I, перенос столицы в Константинополь п.60, рисунок — Не указана— Ответ на уроке

2.05.24 Начало Великого переселения народов. Рим и варвары п.61, — Не указана— Ответ на уроке

7.05.24 Римская литература, золотой век поэзии п.61, ответить на вопросы — Не указана— Ответ на уроке

16.05.24 Развитие наук в Древнем Риме заполнить таблицу — Не указана — Ответ на уроке

18.05.24 Искусство Древнего Рима подготовить сообщение — Не указана— Ответ на уроке

21.05.24 Историческое и культурное наследие цивилизаций Древнего мира записи в тетради — Не указана— Ответ на уроке

23.05.24 Историческое и культурное наследие цивилизаций Древнего мира не задано — Не указана— Ответ на уроке

За 4 четверть дано 15 часов, по плану 16ч. (уч.недель: 8 по 2ч. в неделю)

За Год дано 68 часов


